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FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 2 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 

VITI I PARË 
 

Programi PRODHIMTARI DHE AUTOMATIZIM dhe  
Programi INXHINIERIA INDUSTRIALE DHE MENAXHMENTI 

 

  DITA/ORA    E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 
109-S 753 123-A 414  

123 – Gr.1- S 748 

125 – Gr. 3, S 753 

 
2 845

  -  930  

3 945 
 -  1030

  
125- A 414 

123 – Gr.2-S B1 

122 – Gr.1. A1 

124 – S 423 
108 – S 748 

 

4 1030
 -1115 

120 - A 414 

 

5 1130
 -1215 

 122 – Gr.2 -S 
423 

125 – Gr.2, S 753 
108 – S 748 

 
6 1215

 -1300  

 1315-14oo  

120 – Gr.1. S 408 
124 – S 423 

 
120 – 

Gr.2. S 
748 

 

7 1400-1445 
109 – S 753 

125 – 
Gr.1, S 

753 (PA) 

 

8 1500-1530 
122- S 606 

 

9 1545-1630     

10 1630-1715      

11 1730 -1815      

 
Orët e theksuara (nxira-bold) janë  ligjërata, tjerat  ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 
 

Programi i studimit: Prodhimtari dhe Automatizim 

Kodi Lënda statusi Fondi  ECTS 
Mësimdhënësi - Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet  

120 Matematika II O 3+3 6.5 Prof.Asoc. Fitore Abdullahu  Msc. Shkumbin Makolli 

108 Statika O 2+2 6.0 Prof.ass. Xhevahir Bajrami MSc. Drita Lokaj 

125 Vizatimi me kompjuter  O 2+2 6.0 Prof.Dr. Sadullah Avdiu Dr. Riad Ramadani 

123 Materialet mekanike O 2+2 6.0 Prof.Dr. Hysni Osmani MSc. Shkelzen Shabani 

109 Softuerët aplikativë  O 2+2 5.5 Dr.Sc. Gani Pllana Dr.sc.Gani Pllana 

 

Programi i studimit: Inxhinieria industriale dhe menaxhmenti 
 

Kodi Lënda statusi Fondi  ECTS 
Mësimdhënësi - Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet  

120 Matematika II O 3+3 6.5 Prof.Asc. Fitore Abdullahu  Msc. Shkumbin Makolli 

122 Mekanika teknike I O 2+2 6.0 Prof.Dr. Ramë Likaj 
MSc. Drita Lokaj 

125 Vizatimi me kompjuter  O 2+2 6.0 Prof.Dr. Sadullah Avdiu Dr. Riad Ramadani 

123 Materialet mekanike  O 2+2 6.0 Prof.Dr. Hysni Osmani MSc. Shkelzen Shabani 

124 Bazat e menaxhmentit O 2+2 5.5 Prof.Dr. Ramë Likaj Msc. Astrit Sallauka 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 3 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 

Programi TERMOENERGJETIKË DHE ENERGJI TË RIPËRTRITSHME (TER) 

Programi KONSTRUKSIONE DHE MEKANIZIM 
 

 DITA/ORA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 

122- A 414 
122 – S B1, Gr. 1 

123 – Gr.2-A1 
123-A 414 109- S 414 

 

2 845
  -  930  

3 945 
 -  1030

 

122 –Gr. 2- A1 

109 – S 753, Gr. 2 

123 – Gr.1- S 748 120 – A 414 
108 – S 748 

 

 1030
 -1115  

5 1130
 -1215 

125 – Gr. 1, S 753 125- A 414 108 – S 748 
 

6 1215
 -1300   

 1300-14oo 

120 – Gr.1. S 414 
125 – Gr.3, S 753 125 – Gr. 2, S 753  109 – S 601, Gr. 1 

 

7 1400-1445  
8 1500-1530     

9 1545-1630  

 120 – Gr.2-A 414  

 
10 1630-1715   

11 1730 -1815   
12 1815 -1900      

 
Orët e theksuara (nxira-bold) janë  ligjërata, tjerat  ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 
 
 

Programi i studimit: Termoenergjetikë dhe Energji të ripërtritshme (TER) 
 

Kodi Lënda statusi Fondi  ECTS 
Mësimdhënësi - Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet  

120 Matematika II O 3+3 6.5 Prof.Asoc. Fitore 
Abdullahu  

Msc. Shkumbin Makolli 

122 Mekanika teknike I O 2+2 6.0 Prof.Dr. Ramë Likaj MSc. Rifat Krasniqi 

125 Vizatimi me kompjuter  O 2+2 6.0 Prof.Dr. Sadullah Avdiu 
Dr. Riad Ramadani – 1 gr. 
Msc. Liridon Sejdiu – 1 gr. 

123 Materialet mekanike O 2+2 6.0 Prof.Dr. Hysni Osmani MSc. Kaltrinë Jakupi 

109 Softuerët aplikativë  O 2+2 5.5 Prof.Dr. Ahmet Shala MSc. Liridon Sejdiu 
 

 

Programi i studimit: Konstruksione dhe Mekanizim 
 

Kodi Lënda statusi Fondi  ECTS 
Mësimdhënësi - Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet  

120 Matematika II O 2+2 6.5 Prof.Asoc. Fitore Abdullahu  Msc. Shkumbin Makolli 

108 Statika O 2+2 6.0 Prof.ass. Xhevahir Bajrami Msc. Drita Lokaj 

125 Vizatimi me kompjuter  O 2+2 6.0 Prof.Dr. Sadullah Avdiu Msc. Liridon Sejdiu 

123 Materialet mekanike O 2+2 6.0 Prof.Dr. Hysni Osmani MSc. Kaltrinë Jakupi 

109 Softuerët aplikativë  O 2+2 5.5 Prof. Dr. Ahmet Shala MSc. Liridon Sejdiu 

 

 

 

 

 



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 4 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 
Programi KOMUNIKACION DHE TRANSPORT 

 

 
 DITA/ORA  E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 

120-A 408 
125 – S 753, 

Gr. 1 
201- S 423   

2 845
  -  930 

3 945 
 -  1030

 201 – S 601, 
Gr.1 

126- S 423   
4 1030

 -1115 

125- A 408 
5 1130

 -1215 

120 – A1, Gr.2 

126 – S B1, Gr.1  

201 – S 753, Gr, 2 

122 – S B1, Gr. 
1 

 

6 1215
 -1300 

122- A 408 
 

 1300-1400  

120 – S B1, Gr.1 

 

7 1400-1445  122 – S 606, 
Gr. 2 126 – S B1, Gr.2 

 

8 1500-1530 

 

 

9 1545-1630 
 125 – S 753, Gr. 2  

 

10 1630-1715  

11 1730 -1815 

    
 

12 1815 -1900  

 
Orët e theksuara (nxira-bold) janë ligjërata, tjerat ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 
 

Kodi Lënda statusi Fondi  ECTS 
Mësimdhënësi - Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet  

120 
Matematika II 

O 3+3 6.5 Prof.Asoc. Fitore 
Abdullahu  

Msc. Anduena Haradinaj  

122 Mekanika teknike I O 2+2 6.0 Prof.Dr. Fehmi Krasniqi Msc. Rifat Krasniqi 

125 Vizatimi me kompjuter  O 2+2 6.0 Prof.Dr. Sadullah Avdiu Msc. Astrit Sallauka 

126 Shkenca e materialeve O 2+2 6.0 Prof.Dr. Nexhat Qehaja MSc. Kaltrinë Jakupi 

201 
Sistemet e informimit dhe 
komunikimit 

O 2+2 5.5 Prof.Dr. Ahmet Shala 
MSc. Arlinda Alimehaj,gr.2 

Msc. Gëzim Hoxha, gr.1. 

 

  



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 5 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 
Programi MEKATRONIKË 

 
 

 DITA/ORA  E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 
  121 – S 606 127 – S 423 

 

2 845
  -  930  

3 945 
 -  1030

 
 122 – S 423 127 – S 606 

120 – A 414 

 

4 1030
 -1115  

5 1130
 -1215 

122 – Gr.1, S B1 125 –S 601, Gr. 2 

120 – S A1, Gr.1 

  

6 1215
 -1300 

125 – S 414 
  

 1300-1400 
122 – Gr.2, S B1 

120 – S B1, Gr.2 

 

7 1400-1445 121 – Gr.2- S 748 

125 – S 601, Gr.1 
 

 

8 1500-1530 

 

 

9 1545-1630 
121 – Gr.1- S 748 

   

10 1630-1715    

11 1730 -1815      

12 1815 -1900      

 
 
Orët e theksuara (nxira-bold) janë  ligjërata, tjerat  ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 
 
 

Kodi Lënda statusi Fondi  ECTS 
Mësimdhënësi - Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet  

120 Matematika II O 3+3 6.5 Prof.asc. Fitore Abdullahu  Msc. Anduena Haradinaj 

122 Mekanika teknike I O 2+2 6.0 Prof.asc. Fevzi Radoniqi Msc. Drita Lokaj 

125 Vizatimi me kompjuter  O 2+2 6.0 Prof.Dr. Sadullah Avdiu Msc. Egzon Qorraj 

121 Materialet mekanike dhe elektrike O 2+2 6.0 Prof.Dr. Nexhat Qehaja MSc. Shkelzen Shabani 

127 Teoria e prodhimit dhe hyrje në 
organizim të ndërmarrjes  

O 2+2 5.5 Prof.Dr. Ramë Likaj MSc.Gëzim Hoxha 

 
 
  



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 6 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 
VITI I DYTË 

 

Programet e studimit:   Prodhimtari dhe Automatizim, Termoenergjetikë dhe Energji 

të Ripërtritshme, Konstruksione dhe mekanizim 
 

Semestri i IV 
 

 ORA/DITA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 

 
210-S 748 

(Detalet e makinave 
II) 

211-S A1 
(Dinamika) 

216-S 602 
(Mekanika e aplikuar 

e fluideve) 

215-S 726 
(Bazat e ekonomisë) 

 

 

2 845
  -  930  

 

3 945 
 -  1030

 

 210-B1 
(Detalet e makinave II) 

212- S B1-Gr.1, 
(Termodinamika) 

219- M 238 
(Menaxhimi i 
projekteve) 

211-S 303 
(Dinamika) 

 

216-S 602 
(Mekanika e aplikuar e 

fluideve) 

 
 

4 1030
 -1115  

5 1130
 -1215 

 

218- S C1 
(Fonderitë)  

217-S A1 
(Lëndët djegëse 
konvencionale) 

218- S 303 - 
(Konstruksionet e lehta 

dhe kompozite) 

310- C8- 1 orë- (Dëmtimet e 
sistemeve makinerike) 

213- S 728- 1 orë- 
(Standardizimi) 

212- S B1-Gr.2,  
(Termodinamika) 

 

216-L3 
(Polimeret) 

218-S A1 
(Bazat e energjisë së 

ripërtërishme) 
212-S 606 

(Termodinamika) 

 

6 1215
 -1300  

7 1315-1400 
218-S C1 

(Fonderitë) 

217-S A1 
(Lëndët djegëse 
konvencionale) 

213- S 728 - 
(Standardizimi) 

310- C8- (Dëmtimet e 
sistemeve makinerike) 

218- S 303 - 1 orë-
(Konstruksionet e lehta dhe 

kompozite) 

205-S 734 
(Mbrojtja e 
ambientit) 

216- L3 
(Polimeret- 1 orë) 

215-S 606 
(Bazat e 

ekonomisë) 
 

 

8 1400-1445  203-S A1 
(Elektroteknika) 

PA+KM+TER 
 

9 1500-1545 218-S A1 
(Bazat e energjisë së 

ripërtërishme) 

219- S B1 

Menaxhimi i 
projekteve 

205-S 734 
(Mbrojtja e 
ambientit) 10 1545-1630 

 
 

11 1630-1715     

12 1730-1815 
   

203 - A 414 
(Elektroteknika) 

PA+KM+TER 

 

13 1815-1900  

 

Orët e theksuara (nxira-bold) janë  ligjërata, tjerat  ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 
 

 
 



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 7 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 
 

Programi i studimit: Prodhimtari dhe Automatizim 

Kodi Lënda Statusi  Fondi ECTS 
Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet 

210 Detalet e makinave II O 2+2 6,5 Prof.Dr. Azem Kyçyku Dr. Riad Ramadani 

211 Dinamika O 2+2 6,5 Prof.Dr. Fehmi Krasniqi MSc. Halil Demolli  

212 Termodinamika O 2+2 6.5 Prof. dr. Ali Muriqi Dr. Drenusha Krasniqi 

203 Elektroteknika O 2+2 5,5 Prof.asc. Sabrije Osmanaj  Msc.Rinor Berisha 

218 Fonderitë Z 2+1 5,0 Prof.ass. Afrim Gjelaj Msc. Kaltrinë Jakupi 

215 Bazat e ekonomisë Z 2+1 5,0 Prof.dr. Nexhat Qehaja Msc. Shkelzen Shabani 

216 Polimeret Z 2+1 5,0 Prof.ass. Ferit idrizi Msc. Kaltrinë Jakupi 

 

 
Programi i studimit: Termoenergjetikë dhe Energji të ripërtritshme (TER) 

 

Kodi Lënda Statusi Fondi ECTS 
Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet 

212 Termodinamika O 3+3 6.5 Prof. dr. Ali Muriqi Dr. Drenusha Krasniqi 

216 Mekanika e aplikuar e fluideve O 2+2 6.0 Prof. dr. Januz Bunjaku MSc. Qendresa Bresa 

217 Lëndët djegëse konvencionale  O 2+2 6.0 Prof.dr. Xhevat Berisha MSc. Arlinda Bresa 

218 Bazat e energjisë së 
ripërtërishme  

O 2+2 6.0 Prof.dr. Naser Sahiti Msc. Drilon Meha 

219 Menaxhimi i projekteve  Z 2+2 5.5 Prof.dr. Rexhep Selimaj Msc. Drilon Meha 

203 Elektroteknika Z 2+2 5,5 Prof.asc. Sabrije Osmanaj Msc.Rinor Berisha 

205 Mbrojtja e ambientit Z 2+2 5,5 Prof.dr. Ali Muriqi Msc. Korab Krasniqi 

 
 

Programi i studimit: Konstruksione dhe Mekanizim 

 

Kodi Lënda Statusi Fondi ECTS 
Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet 

210 Detalet e makinave II O 2+2 6,5 Prof.Dr. Azem Kyçyku Dr. Riad Ramadani 

211 Dinamika O 2+2 6,5 Prof.Dr. Fehmi Krasniqi MSc. Halil Demolli  

212 Termodinamika O 2+2 6.5 Prof. dr. Ali Muriqi Dr. Drenusha Krasniqi 

203 Elektroteknika O 2+2 5,5 
Prof.asc. Sabrije 
Osmanaj  

Msc.Rinor Berisha 

213 Standardizimi Z 2+1 5,0 Prof.Dr. Sadullah Avdiu MSc. Riad Ramadani 

218 Konstruksionet e lehta dhe kompozite Z 2+1 5,0 Prof. Dr. Beqir Hamidi Msc. Riad Morina 

310 Dëmtimet e sistemeve makinerike Z 2+1 5.0 Prof.Dr. Azem Kyçyku    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 8 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

VITI I DYTË 
 

Programet e studimit: Komunikacion dhe transport, Mekatronikë, Inxhinieria 
industriale dhe menaxhmenti 

 

Semestri i  IV 
 

 ORA/DITA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE 
E 

PREMTE 

1 800
  -   845

 

203-S A1_Gr.1-
KO  

(Elektroteknika) 
 

206 – L 3 
(Ekonomia e 

prodhimtarisë) 

205- S 423 
(Dinamika e sistemit 

me rregullim) 
 

215-S 606 
(Planifikimi i 

komunikacionit) 

123 – B1 
(Bazat e automjeteve 

motorike) 
 

208 – S A1 
(Inxhinieria Industriale) 

207- Gr.2-MEK-S 606 
(Teoria dhe teknika e matjeve) 

 

 
 

2 845
  -  930 

3 945 
 -  1030

 

211-S 748 
(Shpedicioni) 

 

206 – S L3 
(Ekonomia e 

prodhimtarisë) 

213- Lab.mek1 
(Ngasja elektrike) (1 

orë) 

215-S 606 
(Planifikimi i 

komunikacionit) 

308-S 753 (1 orë) 
(Web Aplikacionet) 

123 – C8 
(Bazat e automjeteve 

motorike) 

214-S 606 
(Hyrje në softuerët 

inxhinierik) 
 

203-S A1_Gr.3-IIM  
(Elektroteknika) 

 

4 1030
 -1115 

5 1130
 -1215 

217 – S 748 
(Shkrimi 

Akademik)  

308-S 753 
(Web Aplikacionet) 

203-LabMek.1_Gr.2 
MEK  

(Elektroteknika) 

218-S 606 
(Bazat e të dhënave të 

trafikut dhe transportit) 

207- Gr.1-IIM-S606 
(Teoria dhe teknika e 

matjeve) 
 

212-S 602 
(Rrugët dhe objektet në 

rrugë) 
 

 

208 – S 
A1 

(Inxhinieria 
Industriale) 

 

 

 

6 1215
 -1300 

211-S 414 
(Shpedicioni) 

7 1300-1345 
217 – S 748 

(Shkrimi Akademik) 

218-S 606 
(Bazat e të dhënave të 
trafikut dhe transportit) 

214-S 601 

(Hyrje në 
softuerët 

inxhinierik) 

205 - S 
734 

(Mbrojtja 
e 

ambientit) 

   
 

 

8 1400-1430 

 

206- Lab.mek1 

(Dizajnimi i qarqeve) 

 

205- A 414 
(Dinamika e 
sistemit me 
rregullim) 

207-A 414 
(Teoria dhe teknika e 

matjeve) 

 

 

9 1445-1530 

205 - S 
734 

(Mbrojtja e 
ambientit) 

10 1545-1630 

203-Gr.1- KO – 
A 414 

(Elektroteknika 

206-Lab.mek1 
(Dizajnimi i qarqeve) 

 

213- Lab.mek1 
(Ngasja elektrike) 

 

216-S 423 (ora 
1615) 

 (Psikologjia e 
komunikacionit) 

 

212-S 606 
(Rrugët dhe objektet në 

rrugë) 

203-Gr.2- IIM, MEK – A 
414 

(Elektroteknika) 

 

11 1630-1715 

12 1730-1815   
216-S 423 

(Psikologjia e 
komunikacionit) 

  

 
Orët e theksuara (nxira-bold) janë  ligjërata, tjerat  ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 
 



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 9 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 
Programi i studimit: KOMUNIKACION DHE TRANSPORT 
 

Kodi Lënda Statusi Fondi ECTS 
Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet 

215 Planifikimi i komunikacionit O 2+2 5.5 Dr.sc. Ramadan Duraku Dr.sc. Ramadan Duraku 

211 Shpedicioni  O 2+2 5 Prof. dr. Musli Bajraktari MSc. Arlinda Alimehaj 

212 Rrugët dhe objektet në rrugë O 2+2 5 Prof.Asc. Ferat Shala Dr.sc. Ramadan Duraku 

123 Bazat e automjeteve motorike O 2+2 5.5 Prof.dr. Beqir Hamidi MSc.Halil Demolli 

203 Elektroteknika O 2+2 5 Prof.asc. Sabrije Osmanaj Msc.Rinor Berisha 

216 Psikologjia e komunikacionit Z 2+1 4 
Prof.ass. Ramadan 
Mazrekaj 

Prof.ass. Ramadan 
Mazrekaj 

217 Shkrimi akademik Z 2+1 4 Dr.sc. Gani Pllana Dr.sc. Gani Pllana 

218 
Bazat e të dhënave të 
trafikut dhe transportit Z 2+1 4 Prof.dr. Arbnor Pajaziti Prof.dr. Arbnor Pajaziti 

 
Programi i studimit: MEKATRONIKË  
 

Kodi 
Lënda 

 
 

Statusi Fondi ECTS 
Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet 

205 Dinamika e sistemit me rregullim O 2+2 6,5 Prof.Dr. Ahmet Shala MSc.Halil Demolli 

206 Dizajnimi i qarqeve O 2+2 6,5 Prof.ass. Xhevahir Bajrami Msc. Astrit Hulaj 

203 Elektroteknika O 2+2 5,5 Prof.asc. Sabrije Osmanaj Msc. Rinor Berisha 

207 Teoria dhe teknika e matjeve O 2+2 6,5 Prof.ass. Shpëtim Lajçi Msc. Astrit Hulaj 

213 Ngasja elektrike  Z 2+1 5,0 Prof.asc. Qamil Kabashi Msc. Rinor Berisha 

214 Hyrje në softuerët inxhinierik Z 2+1 5,0 Prof.dr. Ilir Doçi Mr.sc. Ramadan Duraku 

 
Programi i studimit: INXHINIERIA INDUSTRIALE DHE MENAXHMENTI 
 

Kodi Lënda Statusi Fondi ECTS 
Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet 

203 Elektroteknika O 2+2 5.5 Prof.asc. Sabrije Osmanaj Msc. Rinor Berisha 

207 Teoria dhe teknika e matjeve O 2+2 6,5 Prof.Ass.Dr. Shpëtim Lajçi Msc. Astrit Hulaj 

206 Ekonomia e prodhimtarisë O 2+2 6.5 Prof.Dr.Nexhat Qehaja Msc. Shkelzen Shabani 

208 Inxhinieria industriale O 2+2 6.5 Prof.Dr.Mirlind Bruçi Msc. Kaltrinë Jakupi 

205 Mbrojtja e ambientit Z 2+1 5 Prof.Dr.Ali Muriqi Msc. Korab Krasniqi 

308 Web Aplikacionet Z 2+1 5 Prof. Dr.Ilir Doçi Msc. Arlinda Alimehaj 

 

 

  



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 10 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 

VITI I TRETË 
 

Programi i studimit: PRODHIMTARI DHE AUTOMATIZIM - Semestri i VI 
 

 ORA/DITA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 
312-L3 

 
322 -L3  

 

2 845
  -  930   

3 945 
 -  1030

 
 305-C7/Lab.sald 311-L3 305 – S 726 

 

4 1030
 -1115  

5 1130
 -1215 

321- S 726 312-L3 311-S 726 306-S 726 
 

6 1215
 -1300  

 1300-1400      

7 1400-1445 
306-S 726 322-L8 318 - L3 323- L3 

 

8 1500-1530  

9 1545-1630 
 323 - S L3 318- L3  

 

10 1630-1715  

11 1730 -1815 

321-LCNC1  
   

12 1815 -1900    
Orët e theksuara (nxira-bold) jane  ligjërata, tjerat  ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 

 

 

Kodi Lënda Statusi Fondi ECTS 
Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet 

318 Automatizimi i proceseve prodhuese O 2+2 5.0 Prof.Ass.Dr. Ferit Idrizi Msc. Fidan Smaili 

311 Rregullimi automatik O 2+2 5.0 Prof.Ass.Dr. Ferit Idrizi Msc. Fatlume Zhujani 

312 Sistemet hidraulike dhe pneumatike O 2+2 5.0 Prof.Dr. Agron Pajaziti Msc. Besart Berisha 

305 Saldimi I O 2+2 5.0 Prof.dr. Hysni Osmani MSc. Shkelzen 
Shabani 

321 Menaxhimi i sistemeve informative në 
prodhimtari 

Z 2+2 5.0 Prof.Dr.Mirlind Bruçi Msc. Besart Berisha 

306 Metrologjia në prodhimtari Z 2+2 5.0 Prof.Dr.Mirlind Bruçi Msc. Kaltrina Jakupi 

322 Makinat për përpunimin e materialeve 
polimere 

Z 2+2 5.0 Prof.ass. Afrim Gjelaj 
Prof.ass. Afrim Gjelaj 

323 Teknologjia e përpunimit të drurit Z 2+2 5.0 Prof.ass. Afrim Gjelaj Msc. Fatlume Zhujani 

 
 

- Studenti zgjedh një lëndë zgjedhore 
 

 
  



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 11 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 
Programi i studimit: TERMOENERGJETIKË DHE TERMOTEKNIKË - SEMESTRI I VI 
 

 ORA/DITA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 
312- L3 305-S 602 304-S 602 313-S 303 

 
2 845

  -  930  

3 945 
 -  1030

 
 306-S 602 307-S 602 310-S 734 

 
4 1030

 -1115  
5 1130

 -1215 

304-S-734 312-L3 305-S 303 306-S-734 
 

6 1215
 -1300  

7 1300-1400    
310-S 734 

 

8 1400-1445  
309 – S 303 313-M 238 

 

9 1500-1530 
309-S 602 

  

10 1545-1630 
307- A1  

  

11 1630-1715    

12 1730 -1815 

 
 

 
  

13 1815 -1900    

Orët e theksuara (nxira-bold) janë  ligjërata, tjerat  ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 

 
 

Kodi Lënda Statusi Fondi ECTS 
Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet 

304 Ventilimi dhe klimatizimi O 2+2 4.5 Akad. Fejzullah Krasniqi Msc. Arlinda Bresa 

305 Makinat rrymore termike O 2+2 4.5 Prof.Dr. Xhemajl Fejzullahu MSc. Korab Krasniqi 

307 Transmetimi i nxehtësisë dhe 
masës 

O 2+2 4.0 Prof.Dr.Ali Muriqi 
Msc. Arlinda Bresa 

306 Pajisjet ftohëse O 2+2 4.0 Prof.Dr.Mustafë Muhaxheri MSc. Korab Krasniqi 

309 Teknikat e matjeve në energjetikë Z 2+2 4.0 Prof.ass. Bedri Dragusha Msc. Arlinda Bresa 

310 Tubacionet Z 2+2 4.0 Prof.Dr. Januz Bunjaku   MSc. Qendresa Bresa   

312 Sistemet hidraulike dhe 
pneumatike 

Z 2+2 4.0 Prof.Dr. Agron Pajaziti   
Msc. Besart Berisha 

313 Bazat e ekonomisë dhe 
menaxhimit të projekteve 

Z 2+2 4.0 Prof.`dr. Rexhep Selimaj 
MSc. Drilon Meha 

 

 

- Studenti zgjedh dy lëndë zgjedhore 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 12 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 
Programi i studimit: KONSTRUKSIONE DHE MEKANIZIM - Semestri i VI 
 

 ORA/DITA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 
312- L3 322-L7  306-LabMek1 

 
2 845

  -  930  

3 945 
 -  1030

 
314-S C7 322-L7 314-S 728 306-S 753 

 
4 1030

 -1115  
5 1130

 -1215 

313-C7 312-L3 305- C8 313-C7 
 

6 1215
 -1300  

 1300-1400      

7 1400-1445 
311-S C7 304-S 728  305- C7 

 

8 1500-1530  

9 1545-1630 
311-S C7 304-S 728  

  

10 1630-1715   

11 1730 -1815 

 
    

12 1815 -1900     

 
Orët e theksuara (nxira-bold) janë  ligjërata, tjerat  ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 
 
 
 

Kodi Lënda Statusi Fondi ECTS 
Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet  

322 Mjetet transportuese O 2+2 5.0 Prof.Dr. Musli Bajraktari Msc. Riad Morina 

304 Konstruksionet metalike O 2+2 5.0 Prof.Dr. Beqir Hamidi Prof.Dr. Beqir Hamidi 

305 Eksploatimi dhe mirëmbajtja e 
automjeteve 

O 2+2 5.0 Prof.dr. Naser Lajqi   
Msc. Halil Demolli 

306 Dinamika e makinave O 2+2 5.0 Prof.Dr. Arbnor Pajaziti Msc. Halil Demolli 

311 Teoria e oscilimeve Z 2+2 5.0 Prof.Asoc.Fevzi Radoniqi   Prof.Asoc. Fevzi 
Radoniqi   

312 Sistemet hidraulike dhe 
pneumatike 

Z 2+2 5.0 Prof.Dr. Agron Pajaziti   
Msc. Besart Berisha 

313 Metodat eksperimentale Z 2+2 5.0 Prof.Dr. Azem Kyçyku Prof.Dr. Azem Kyçyku 

314 Bazat e ekonomisë dhe 
menaxhimit të projekteve 

Z 2+2 5.0  
 

 

 
- Studenti zgjedh një lëndë zgjedhore  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 13 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 
Programi i studimit: MEKATRONIKË - Semestri i VI 
 

 ORA/DITA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 

 310  - S 728 
 

301 – 
LabMek1 

306-LabMek1 
 

2 845
  -  930  

3 945 
 -  1030

 

 
310  - S 728 

304 C8 
 306 -S 753 

 

4 1030
 -1115  

5 1130
 -1215 

  065 - LabMek1 301 – LabMek1 
 

6 1215
 -1300  

 1300-1400   
065 - LabMek1 

  

7 1400-1445 
   

 

8 1500-1530 
304 – C8 

 

9 1545-1630   
311- LabMek1 

 
10 1630-1715     

11 1730 -1815    
311- LabMek1 

 

12 1815 -1900     
 

 
Orët e theksuara (nxira-bold) janë  ligjërata, tjerat  ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 
 

Kodi Lënda 
Statu

si 
Fondi ECTS 

Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet  

304 Mekatronika e automjeteve O 2+2 5.0 Prof.ass. Shpetim Lajqi Dr. Riad Ramadani 

306 Dinamika e makinave O 2+2 5.0 Prof.Dr. Arbnor Pajaziti Msc. Halil Demolli 

301 Rregullimi inxhinierik i pajisjeve 
dhe robotët industrial 

O 2+2 5.0 
Prof.Dr. Arbnor Pajaziti Msc.. Rinor Berisha 

065 Bazat e teknikës së rregullimit O 2+2 5.0 Prof.Dr. Agron Pajaziti Msc. Rinor Berisha 

310 
Dizajnimi preciz inxhinierik 

Z 2+2 5.0 Prof.Asc .Dr. Fevzi Radoniqi Prof.Asc.Dr. Fevzi 
Radoniqi 

311 Projekti i mekatronikës I Z 2+2 5.0 Prof.Dr. Arbnor Pajaziti Prof.Dr.Arbnor Pajaziti 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 14 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 
Programi i studimit: KOMUNIKACION DHE TRANSPORT - Semestri i VI 
 

 ORA/DITA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 
308-S 423  307-L7  

 
2 845

  -  930  

3 945 
 -  1030

 
304-S 423 308-S A1   

 
4 1030

 -1115  
5 1130

 -1215 

 304-S 748 311 – S C1  
 

6 1215
 -1300  

 1300-1345 
306-S 423 

 
307- S C8 

  

7 1400-1445 
310- A 414  

 

8 1500-1545 
306- S 606 311 – S 728 

 

9 1545-1630 
310- A 414 

  
10 1645-1730 

 
   

11      
 

Orët e theksuara (nxira-bold) janë  ligjërata, tjerat  ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 
 

 

Ko
di 

Lënda 
Statu

si 
Fondi ECTS 

Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet  

304 Rregullimi i qarkullimit në komunik. O 2+2 5.0 Prof.Dr. Xhevat Perjuci MSc. Arlinda Alimehaj 

306 Siguria në komunikacion I O 2+2 5.0 Prof.asc.Dr. Ferat Shala Msc. Liridon Sejdiu 

308 Sistemet integrale dhe intermodale O 2+2 5.0 Prof.ass.Dr. Shpëtim Lajçi MSc. Arlinda Alimehaj 

307 
Mirëmbajtja e automjeteve në 
komunikacion 

O 2+2 5.0 
Prof.Dr. Naser Lajçi Msc. Egzon Qorraj 

310 Komunikacioni ajror Z 2+2 5.0 Prof. Dr. Ilir Doçi Msc. Astrit Sallauka 

311 E drejta në komunikacion 

 

Z 2+2 5.0 Angazhim 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FIM- ORARI  I MËSIMIT-BACHELOR                      Semestri veror –2018/2019      Faqe 15 

Prodekani për çështje mësimore  __________02.2018) 

 

 

 

Programi i studimit: Inxhinieria Industriale dhe menaxhmenti - Semestri i VI 
 

 ORA/DITA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 800
  -   845

 
310-S C1  304-S 748  

 
2 845

  -  930  

3 945 
 -  1030

 

310-S C1 305-S C1 304-S 748 306-C7 
 

4 1030
 -1115  

5 1130
 -1215 

307-S 606 305-S C1  306-S 423 
 

6 1215
 -1300  

7 1300-1345 
307-S 606   

  

8 1400-1445 
 

 

9 1500-1545     

10 1545-1630      
11 1645-1730      

       
 

Orët e theksuara (nxira-bold) janë  ligjërata, tjerat ushtrime.                       O- lëndë e obliguara, Z- lëndë zgjedhore 
 

 

Kodi Lënda 
Statu

si 
Fondi ECTS 

Mësimdhënësi-Asistenti 

Ligjëratat Ushtrimet  

304 Logjistika teknike  O 2+2 6.0 Prof.dr. Ilir Doçi Msc. Rifat Krasniqi 

305 Projektimi i sistemeve të prodhimit O 2+2 6.0 Prof.ass. Ferit Idrizi Msc. Fatlume Zhujani 

306 Mirëmbajtja Industriale O 2+2 6.0 Prof.dr. Naser Lajqi Msc. Egzon Qorraj 

307 Menaxhimi i operacioneve O 2+2 6.0 Prof.dr. Ramë Likaj Msc. Besart Berisha 

310 Kontabiliteti dhe financat për 
menaxherë 

Z 2+2 6.0 
Prof.asc. Rrustem Asllanaj Prof.asc. Rrustem Asllanaj 

311 E drejta ekonomike dhe e punës Z 2+2 6.0 Angazhim  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prodekani për çështje mësimore 

Prof. dr. Ilir Doçi 

 

 

 
 

FAKULTETI  I  INXHINIERISË MEKANIKE 

 

Studimet Master 
 

ORARI I MËSIMIT 
  

Semestri i dytë  (VIII) 
 

2018/2019 

 
 

 
 

 

 
 

  

Vërejtje: 

 

Orarin mund ta gjeni edhe ne Web faqen e FIM 



 

FIM- ORARI I MËSIMIT-MASTER                             Semestri i dytë (tetë) –2018/19                                                                Faqe 2   

Prodekani për çështje mësimore (----02.2018) 

 

 

Programi studimor: TERMOENERGJETIKË DHE ENERGJI TË RIPËRTRITSHME (TER) 
 

 Dita/Ora  E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte 

1 800
  -   845

  
111 S 734   

 

2 845
  -  930   

3 945 
 -  1030

 
118 S 602 117 S 734 109 S 734  

 

4 1030
 -1115  

5 1130
 -1215 

118 S 602 120 S 734 
109 S 734 

121- M 238 

  

6 1215
 -1300 

 
 

7 1300-1345
     

8 1400-1445 
114 S 734 

117 S 602 

120 S 734 
121- 303 

108 S 602 

107 S 602 

 
 

9 1445-1530 

10 1545-1630 
114 S 734 

107 S 601 

119 S 734 

108 S 602 
119 S 303 

115 S 734 

 
 

11 1630-1715 

12 1730-1815 
115 S 734  111 S 734  

 

13 1815-1900  

 
Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.   O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
 
Drejtimi: Teknika e ngrohjes dhe termoenergjetika 
 

Kodi Lënda 

s
ta

tu
s
i 

F
o

n
d

i 
 

E
C

T
S

 

Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

107 Modelimi i rrymimit të fluideve O 2+2 6,0 Prof.dr. Januz Bunjaku MSc. Korab Krasniqi 

108 Optimizimi në termoenergjetikë O 2+2 6,0 Prof.dr. Rexhep Selimaj MSc. Qendresa Bresa 

109 Termocentralet O 2+2 6,0 Dr. Drenusha Krasniqi Dr. Drenusha Krasniqi 

117 Turbomakinat termike O 2+2 6,0 Prof.ass. Bedri Dragusha MSc. Korab Krasniqi 

115 Sistemet e qëndrueshme energjetike Z 2+2 6,0 Prof.dr. Naser Sahiti MSc. Qendresa Bresa 

111 Analiza energjetike dhe eksergjetike e cikleve Z 2+2 6,0 Akad.Fejzullah Krasniqi Dr. Drenusha Krasniqi 

114 Pompat termike Z 2+2 6,0 Prof.ass. Bedri Dragusha MSc. Qendresa Bresa 

 
Drejtimi: Sistemet e Energjisë së Ripërtritshme 
 

Kodi Lënda 

s
ta

tu
s
i 

F
o

n
d

i 
 

E
C

T
S

 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

118 Sistemet diellore termike dhe fotovoltaike O 2+2 6,0 Prof.dr. Xhevat Berisha Msc. Drilon Meha 

119 Energjia e burimeve ujore O 2+2 6,0 Prof.dr. Naser Sahiti Msc. Drilon Meha 

109 Termocentralet O 2+2 6,0 Dr. Drenusha Krasniqi Dr. Drenusha Krasniqi 

114 Pompat termike Z 2+2 6,0 Prof.ass. Bedri Dragusha MSc. Qendresa Bresa 

115 Sistemet e qëndrueshme energjetike Z 2+2 6,0 Prof.dr. Naser Sahiti MSc. Qendresa Bresa 

120 Ekonomia dhe planifikimi i energjisë Z 2+2 6,0 Prof.dr. Rexhep Selimaj Msc. Arlinda Breca 

121 Vlerësimi i sistemeve energjetike Z 2+2 6,0 Prof.dr. Mustafë Muhaxheri Msc. Arlinda Breca 

 
 
 



 

FIM- ORARI I MËSIMIT-MASTER                             Semestri i dytë (tetë) –2018/19                                                                Faqe 3   

Prodekani për çështje mësimore (----02.2018) 

 

 

Programi studimor: KOMUNIKACION RRUGOR 
 

 

 Dita/Ora    E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte 

1 800
  -   845

  
 

 
213 – L7 

 

2 845
  -  930    

3 945 
 -  1030

  
 

 213 – L7 

111 S 601 

 

4 1030
 -1115    

5 1130
 -1215  

106 L7 
110 L7 

111 S 748 
107 S 303 

 

6 1215
 -1300   

7 1400-1445 
 106 S 423 109 A1 110 S 423  

8 1445-1530 

9 1545-1630   
109 A1 

 

 10 1630-1715  
108 S 423 107 S 423 

11 1715-1800  
108 A1 

      

 
 

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.   O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
 

Kodi Lënda 

S
ta

tu
s
i 

F
o

n
d

i 
 

E
C

T
S

 

Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

106 Logjistika në komunikacion O 2+2 6 Prof.asc. Ferat Shala Dr.sc. Ramadan Duraku 

107 Teoria e lëvizjes së automjeteve O 2+2 6 Prof.ass. Ramadan 
Mazrekaj 

Msc.Halil Demolli 

108 Analiza dhe modelimi i sistemeve 
transportuese 

O 2+2 6 Prof.ass. Ramadan 
Mazrekaj 

        Msc. Arlinda Alimehaj 

109 Autobazat dhe autostacionet O 2+2 6 Prof.dr. Naser Lajçi Msc. Arlinda Alimehaj 

110 Menaxhmenti në komunikacion Z 2+2 6 Prof.dr. Ramë Likaj Msc. Gëzim Hoxha 

111 Simulimet në komunikacion Z 2+2 6 Prof.dr. Bashkim Baxhaku MSc. Valerie Bojku 

213 Mekanizmat për ngarkim-shkarkim Z 2+2 6 Prof.ass. Shpetim Lajqi Msc. Rifat Krasniqi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

FIM- ORARI I MËSIMIT-MASTER                             Semestri i dytë (tetë) –2018/19                                                                Faqe 4   

Prodekani për çështje mësimore (----02.2018) 

 

Programi studimor: PRODHIMTARI DHE INXHINIERI INDUSTRIALE ME MENAXHMENT 

 

 Dita/Ora  E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte 

1 800
  -   845

 
 

112- L CNC1 

111 – S 726 
107- S 726   

2 845
  -  930 

3 945 
 -  1030

 

 

111- S 
726 

114 - S 
303 

 

107- S C1 

116- S 303 

 

 
4 1030

 -1115 112 – L 
CNC1 

120 - L3 

119 – LabMek2 
5 1130

 -1215 
 

114 – S 
726 113 - S C1  

6 1215
 -1300 

109- S L8 
113- S C1 

119 – LabMek2 

118-S 728 
120-L3 

7 1300-1345
  

 

  

 

8 1400-1445 
 

110- S C1 

115 - S C7 

116 - S 726 

109- S C1 

118-S 728 
117 – L7 

108 -  S 726 
 

9 1445-1530 

10 1545-1630 
 115 - S C7  117 – S L7  

11 1630-1715 

12 1715-1845  110- S C1 108 -  L CNC1   

 

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.   O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
 
Drejtimi: Prodhimtari dhe Automatizimi 
 

Kodi Lënda 

s
ta

tu
s

i F
o

n
d

i 
 

E
C

T
S

 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

107 Pajisjet ndihmëse O 2+2 6,0 Prof. Ass. Afrim Gjelaj Msc. Kaltrinë Jakupi 

108 Përpunim me deformim II O 2+2 6,0 Prof. Dr. Mirlind Bruçi Msc. Besart Berisha 

109 Saldimi II O 2+2 6,0 Prof. Dr. Hysni Osmani Msc. Shkelzen Shabani 

110 Makinat për përpunim me deformim O 2+2 6,0 Prof. Dr. Mirlind Bruçi Msc. Besart Berisha 

111 Menaxhimi i cilësisë Z 2+2 6,0 Prof. Dr. Mirlind Bruçi Msc. Besart Berisha 

112 Përpunueshmëria e materialeve Z 2+2 6.0 Prof. Ass. Afrim Gjelaj Msc. Fatlume Zhujani 

113 Kontrolli i bashkësive të salduara Z 2+2 6.0 Prof. Dr. Hysni Osmani Msc. Fidan Smaili 

 
Drejtimi: Inxhinieri Industriale me Menaxhment 
 

Kodi Lënda 

s
ta

tu
s
i 

F
o

n
d

i 
 

E
C

T
S

 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

114  Dizajni i hapësirave punuese O 2+2 6,0 Prof. Ass. Dr. Ferid Idrizi Msc. Fatlume Zhujani 

115 Menaxhmenti në mirëmbajtje O 2+2 6,0 Prof. Dr. Naser Lajqi Msc. Egzon Qorraj 

116 Sistemet fleksibile prodhuese O 2+2 6,0 Prof. Dr. Mirlind Bruçi Msc. Fatlume Zhujani 

117 Menaxhimi i logjistikës Z 2+2 6,0 Prof. Dr. Ilir Doçi Msc. Rifat Krasniqi  

119 Menaxhimi i sistemeve mekatronike Z 2+2 6,0 Prof.ass. Xhevahir Bajrami Msc. Gëzim Hoxha 

120 Hyrje në ekologjinë industriale Z 2+2 6,0 Prof. Dr. Agron Pajaziti Msc. Fidan Smaili 

118 Proceset operacionale dhe menaxhimi i riskut Z 2+2 6,0 Prof. Dr. Ramë Likaj Prof. Dr. Ramë Likaj 



 

FIM- ORARI I MËSIMIT-MASTER                             Semestri i dytë (tetë) –2018/19                                                                Faqe 5   

Prodekani për çështje mësimore (----02.2018) 

 

 

Programi studimor: MEKATRONIKË 
 

 Dita/Ora E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 800
  -   845

  
   

 

2 845
  -  930 

 
 

3 945 
 -  1030

 
  

 
 

4 1030
 -1115 

  
5 1130

 -1215  
108 – S 601 

 
6 1215

 -1300 109 – 
Labmek1 

 108 – S 602  
7 1300-1345  

8 1400-1445 107 – 
Labmek1 

113 – L7 110- S 728 111 – Labmek1  
9 1500-1530 

10 1545-1630 107 – 
Labmek1 

113 – L7 110- S 728 
111 – S 

B1 
 

 
11 1630-1715 

112- 
C1 12 1715

 -1800   109 – 
Labmek1 

  
13 1800-1845 

  112-C1  
14 1845

 -1930  

 

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.    O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 

 

Kodi Lënda 

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 
 

E
C

T
S

 

Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

107 Elektronika O 2+2 6 Prof.asc. Qamil Kabashi Msc. Astrit Hulaj 

108 CAE – Fabrika digjitale O 2+2 6 Prof. dr. Shaban Buza Dr. Riad Ramadani 

109 Robotika e avansuar  O 2+2 6 Prof.dr. Arbnor Pajaziti Msc. Rinor Berisha 

110 Teoria e sistemeve mekatronike O 2+2 6 Prof.dr. Sadullah Avdiu Msc. Riad Morina 

112 Projektimi i sistemeve informative  Z 2+2 6 Prof.ass. Xhevahir Bajrami Msc. Rinor Berisha 

113 Makinat për përpunim të ushqimit Z 2+2 6 Prof.ass. Shpetim Lajqi Dr. Riad Ramadani 

111 EMS Z 2+2 6 Prof.dr. Azem Kyçyku 
Prof.dr. Azem 

Kyçyku 
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